[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.05.2019
№ 171-П

[bookmark: _GoBack]Об установлении дня проведения
в муниципальных общеобразовательных
учреждениях города Перми мероприятия
«Последний звонок» в 2019 году

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Пермского края от 10 октября 2011 г. № 755-п «Об установлении дополнительных ограничений условий
и мест розничной продажи алкогольной продукции, требований к минимальному размеру оплаченного уставного капитала (уставного фонда)», Уставом города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить день проведения в муниципальных общеобразовательных
учреждениях города Перми мероприятия «Последний звонок» 22 мая 2019 г.
2. Главам территориальных органов администрации города Перми довести до сведения организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговую деятельность, требования Федерального закона от 22 ноября 1995 г.
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановления Правительства Пермского края от 10 октября 2011 г. № 755-п «Об установлении дополнительных ограничений условий и мест розничной продажи алкогольной продукции, требований
к минимальному размеру оплаченного уставного капитала (уставного фонда)»
о запрете розничной продажи алкогольной продукции 22 мая 2019 г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Гаджиеву Л.А.

Глава города Перми                                                                                 Д.И. Самойлов
image1.png

image2.wmf